
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 38η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1470/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 04-07-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 126344 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 01-07-2016. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 
 

Θέμα 11ο 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση συμπληρωματικής πίστωσης ποσού 163,00€ λόγω αύξησης Φ.Π.Α. 
για την συνδρομή σε διαδικτυακή βάση νομικών πληροφοριών και την παροχή δικαιώματος 
πρόσβασης στον σχετικό ιστότοπο με τη χορήγηση σαράντα επτά (47) κωδικών για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, για το χρονικό διάστημα ενός έτους με δικαίωμα εξάμηνης 
παράταση της σύμβασης συμπληρωματικού ποσού 163,00€ του Φ.Π.Α. (λόγω αύξησης του Φ.Π.Α. 
από 23% στο 24%.). 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μοίρας Ιωάννης  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Δημάκος Δημήτρης  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα.  
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2014 (ΦΕΚ87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΓΜΓ7Λ7-Φ7Ψ



2. Το Π.Δ 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την  υπ’ αριθμ. 44403/2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2494/Β/ 04-11-2011) « Έγκριση  τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής  Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Κ». 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ / Α΄/ 28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Το Π. Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄/194/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών θεμάτων» 
7. Το Π. Δ. 118/2007 (ΦΕΚ /Α΄/15-07-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», κατά το μέρος 

που αυτές δεν αντίκεινται στις διατάξεις της Οδηγίας 2007/18/ΕΚ             «Περί συντονισμού των 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών». 

8. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/ 14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

9. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέρος Β΄ Διατάξεις Αρμοδιότητας Υπουργείου  
Ανάπτυξης  και  Ανταγωνιστικότητας  Κανόνες  Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών». 

10. Το άρθρο 37 παρ. 1 του Ν. 4320/2015 ( ΦΕΚ 29/τ. Α΄/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για την λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπως αυτό  
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 5 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», σχετικά με την 
αναστολή έναρξης ισχύος του Μέρους Β’ του Ν. 4281/2014, το οποίο αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 93 του Ν.4368/2016 (Α΄21). 

11. Την υπ΄αριθμ.1071/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί Έγκρισης δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 20.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) για την συνδρομή στη 
διαδικτυακή βάση νομικών πληροφοριών – ΝΟΜΟΣ 

12.  Την  υπ΄αριθμ.πρωτ. 94050/18/05/2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με επιβάρυνση 
προϋπολογισμού του έτους 2016 ΑΔΑ: Ψ12Η7Λ7-ΑΗΟ 

13.  Το από 29/06/2016 e-mail του Νομικού Γραφείου Περιφερειάρχη & Συλλογικών   Οργάνων όπου 
επισημαίνεται η αύξηση του Φ.Π.Α. από 23% σε 24% και το οποίο  πρωτοκολλήθηκε στην 
Υπηρεσία  μας  με αριθμ πρωτ. 124301/30-06-2016.  
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
 

την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συμπληρωματικού ποσού 163,00€ λόγω αύξησης 
Φ.Π.Α από 23% σε 24% για την συνδρομή σε διαδικτυακή βάση νομικών πληροφοριών και την 
παροχή δικαιώματος πρόσβασης στον σχετικό ιστότοπο με τη χορήγηση σαράντα επτά (47) 
κωδικών για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, για το χρονικό διάστημα ενός 
έτους με δικαίωμα εξάμηνης παράταση της σύμβασης. 
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2016, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στον ΚΑΕ 087301 - CPV:64216200-5 « Υπηρεσίες Ηλεκτρονικής 
Πληροφόρησης».  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συμπληρωματικού ποσού 163,00€ (εκατόν εξήντα 
τριών ευρώ) λόγω αύξησης Φ.Π.Α από 23% σε 24% για την συνδρομή σε διαδικτυακή βάση 
νομικών πληροφοριών και την παροχή δικαιώματος πρόσβασης στον σχετικό ιστότοπο με τη 
χορήγηση σαράντα επτά (47) κωδικών για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, για 
το χρονικό διάστημα ενός έτους με δικαίωμα εξάμηνης παράταση της σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΩΓΜΓ7Λ7-Φ7Ψ



Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2016, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στον ΚΑΕ 087301 - CPV:64216200-5 « Υπηρεσίες Ηλεκτρονικής 
Πληροφόρησης».  
 

 
       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Μοίρας Ιωάννης  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
 

 

ΑΔΑ: ΩΓΜΓ7Λ7-Φ7Ψ


		2016-07-05T10:49:01+0300
	Athens




